
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

IPT-EAEPEOGCC-14-2403DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Egresos

SubejercicioModificado PagadoAmpliaciones/
(Reducciones)

DevengadoAprobado
Concepto

6 = ( 3 - 4 )(4) (5)3 = (1 + 2)d) (2)

136,811,170.1741,776,296.2342,914,362.83179,725,533.00179,725,533.00 0.00SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

59,947,600.7719,751,906.2379,699,507.00 19,751,906.23861,598.0078,837,909.00

5,828,953.261,695,843.74 1,695,843.747,524,797.007,118,076.00 406,721.00

19,808,205.445,714,889.56 5,714,889.5625,523,095.00710,955.0024,812,140.00

15,906,859.193,378,274.2120,423,200.00 4,516,340.810.0020,423,200.00SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS 35,179,551.5111,235,382.4946,414,934.00 11,235,382.491,884,940.0044,529,994.00

140,000.000.00 0.00140,000.004,004,214.00 -3,864,214.00PREVISIONES

0.00PAGO DE ESTfMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.000.00 0.000.00 0.00

28,970,149.8516,616,984.22 13,730,504.1545,587,134.0744,040,729.00 1,546,405.07MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACI6N, EMISI6n DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTfCULOS DE CONSTRUCCI6N Y DE REPARACI^N 
PRODUCTOS QUlMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI6N Y ARTICULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS BASICOS

1,526,325.851,053,580.382,667,758.00 1,141,432.15115,501.002,552,257.00

736,127.881,166,364.00 430,236.12 407,447.011,154,202.00 12,162.00

0.000.00 0.000.000.000.00

1,520,552.022,950,198.053,333,079.984,853,632.003,288,201.00 1,565,431.00

20,287.50714.5021,002.00 714.500.0021,002.00

19,541,714.796,049,278.707,172,331.28-234,960.93 26,714,046.0726,949,007.00

712,444.29936,365.71 391,846.571,648,810.0021,856.001,626,954.00

0.00 101,002.000.00101,002.00111,001.00 -9,999.00

4,811,695.522,877,438.948,414,520.00 3,602,824.4876,415.008,338,105.00

35,868,073.1817,569,605.01 16,127,301.3553,437,678.194,423,896.1949,013,782.00

18,945,440.226,125,193.7825,931,853.00 6,986,412.7825,817,354.00 114,499.00

306,225.63758,244.37 674,430.371,064,470.001,003,699.00 60,771.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESiONALES, CIENTiFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

3,423,479.64198,892.203,667,956.00 244,476.360.003,667,956.00

3,413,123.141,765,152.865,178,276.00 1,765,152.8696,640.005,081,636.00
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SERVICIOS DE instalaci6n, reparaciOn, mantenimiento y conservaciOn 
SERVICIOS DE COMUNICAClON SOCIAL Y PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VlAllCOS

3,362,080.00 114,907.00 3,476,987.00 1,268,859.39 1,120,268.89 2,208,127.61

2,731,207.00 -1,257.00 2,729,950.00 441,108.72 2,288,841.28441,108.72

312,611.00 5,000.00 317,611.00 34,837.82 34,837.82 282,773.18

3,392,503.00 2,707,410.00 6,099,913.00SERVICIOS OFICIALES 4,752,539.71 4,717,739.71 1,347,373.29

3,644,736.00 1,325,926.19 4,970,662.19OTROS SERVICIOS GENERALES 1,317,973.00 1,049,677.00 3,652,689.19

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

71,305,362.00 1,436,681.07 72,742,043.07 22,664,013.74 22,619,650.39 50,078,029.33

22,790,000.00 341,892.00 23,131,892.00 6,011,503.00 6,011,503.00 17,120,389.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

456,002.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 456,002.00 106,524.60 106,524.60 349,477.40

5,975,201.00 0.00 5,975,201.00 1,929,782.61 1,885,419.26AYUDAS SOCIALES 4,045,418.39

42,084,159.00 43,178,948.07PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,094,789.07 14,616,203.53 14,616,203.53 28,562,744.54

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00DONATIVOS 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N

1,077,787.00 0.00 1,077,787.00 231,894.09 162,612.63 845,892.91

264,784.00 238,799.00-25,985.00 59,096.00 23,650.01 179,703.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
VEHl'CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

25,003.00 0.00 25,003.00 0.00 0.00 25,003.00

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

550,002.00 0.00 550,002.00 0.00 0.00 550,002.00

EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOLOGICOS

219,994.00 25,985.00 245,979.00 172,798.09 138,962.62 73,180.91

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 1.00 0.00 1.001.00 0.00BIENES INMUEBLES

18,001.0018,001.00 0.00 0.00 0.00 18,001.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSI6N publica

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

17,957,997.00 4,953,408.20 22,911,405.20 3,006,738.02 3,006,738.02 19,904,667.18

17,957,996.00 4,953,408.20 22,911,404.20 3,006,738.02 3,006,738.02 19,904,666.18

1.00 0.00 1.00 0.00 1.000.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE T(TULOS Y VALORES 
CONCESI6N de pr£stamos

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 1.00 0.00 0.00 1.001.00

14,600,006.00 0.0014,600,006.00 0.00 0.00 14,600,006.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00APORTACIONES

14,600,006.00 0.00 14,600,006.00 0.00 0.00 14,600,006.00CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACI6N DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

6,958,803.00 -500,000.00 6,458,803.00 1,323,559.57 1,323,559.57 5,135,243.43

3,698,803.00 890,464.743,698,803.00 0.00 890,464.74 2,808,338.26

2,360,000.00 0.00 2,360,000.00 433,094.83 433,094.83 1,926,905.17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo
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0.00 0.00 0.00 0.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00400,000.00 0.00 400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 900,000.00 -500,000.00

396,540,390.53 98,746,662.34384,680,000.00TOTAL DEL GASTO

104,327,157.48 292,213,233.0511,860,390.53
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabiemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. ULISES ALBERTO SANCHEZ DEL L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULOichoaGuiiLIC. ARMANDO C>

%

regidorApresidentacomision de
HACIENDA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE 
TESORERIA

PRESIDEN^MJ iNICIPAL
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